et un minimum de mille dollars (1 000 $) et un maximum de deux mille dollars 

(2 000 $) si le contrevenant est une personne morale; 

➢ Pour une récidive, un minimum de sept cent cinquante dollars (750 $) et un 

maximum de deux mille dollars (2 000 $) si le contrevenant est une personne 

physique et un minimum de mille cinq cents dollars (1 500 $) et un maximum de 

quatre mille dollars (4 000 $) si le contrevenant est une personne morale. 

Quiconque contrevient aux articles 26, 27, 30, 46, 48 et 49, commet une infraction et 

est passible de l’amende prévue au Code de la sécurité routière du Québec, RLRQ, c.